¢ Zarébwno w or., jak tez w kopiach nastepujg nie lgczqce si¢ z tredciqg stowa:
Nos autem.

7 Aleksander Filip Koludzki h. Pomian, kanonik gnieinienski (od ». 1695), po-
tem tamt. prepozyt, takze pralat dziekan kruszwicki ¢ probaszcz par. Rzeczyca,
zm. w 1729. (Korytkowski: Pralaci i kanomicy, t. 2, s. 277—282)— O kaplicy Ko-
tudzkich w katedrze gnieZn., fundowanej przez stryja wspommnianego, pratate Szy-
mona K-go — zob. Korytkowski: Pralaci i kanonicy, t. 1, s. 119.
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21. Coemeterium circa ecclesiam nostram cathedralem optaremus
undequaque esse benedictum, nec facile ad omnes usus cuiuscunque sta-
tus, indistincte hominibus et curribus et equis ac iumenlis pervium; ex
rationibus tamen nobis expositis et animum nostrum aliquo modo pro-
moventibus, hoc tantum adpraesens Venerabili Capitulo super eo insinu-
amus, ut quantum fieri potest a profanis usibus, maxime continuis et
quotidianis, possit esse liberum. Quodsi etiam cum aliquo incommodo
aedium capitularium id fieri poterit, ut per coemeterium haec via pu-
blica interdicatur et aboleatur, Venerabili Capitulo medium super hoc
ineundum diligenter et amanter commendamus, alias etiam super hoc,
quod nobis bonum in Domino visum fuerit, statuemus.

22. Seminarium 8 adeo desolatum et Y ruinosum inter praecipua ma-
la, quae nos perstringunt, non sine ingenti animi nosiri dolore conspexi-
mus. Kt licel nobis non desit intentio practicatum nostro aevo ab illustris-
simis et reveredissimis dominis episcopis Regni et Magni Ducatus Lith-
uaniae zelum in iuvandis et erigendis seminariis eadem sollicitudine,
liberalilate ac libertate promovere et effectuare, ut schola haec status
ecclesiastici ad debitum ordinem reducatur: quatenus et ecclesia nostra
cathedralis, Venerabile Capitulum ac archidioecesis tota personas ha-
biles et idoneas ad [I1] promovendum cultum divinum, psalmodias de-
cantandas, curam animarum, praedicationem verbi divini rite et legitime
administrandam semper habeat in actu et effectu. Cum tamen Venera-
bile Capitulum se declaret, quod curam meliorem et diligentiam huiusmo-
di seminarii habere intendat et nostram super hoc sollicitudinem omnino
relevare velit, proinde annum integrum indulgemus et damus Vene-
rabili Capitulo, ut ex proventibus seminarii tam retentis, quam prae-
sentibus dictum seminarium a fundamentis reparet, restauret, reaedi-
ficet, quatenus in terminis fundationis duodecim s$eminaristae et de-
cimus tertius praefectus commode ibidem, elapso a die hodierna anno,
possint manere et sustentari. Et pro solidiori huius intentionis nostrae
effectuatione etiam a solvendis et alendis seminaristis hoc dumtaxat
anno Venerabile Capitulum dispensamus. Bona nihilominus seminarii,
ut in debito ordine indilate constituaniur et personae a nobis et Vene-
rabili Capitulo designandae committantur, quatenus debitos reditus
afferre possint, omnisque materia pro fabrica sine mora provideatur,
proventus omnes annuales et expensae pro dicta fabrica distinctim
a mensa capitulari percipiantur et exacte connotentur. Ex praeteritis
vero perceptis seminarii proventibus saltem a decem annis calculatio
conscribatur et nobis praesentetur, serio iniungimus et commendamus.

d W kop. 2 blednie: ut.
8 Mowa o Seminarium Gnieinienskim, do ktdorego wlgczono Seminarium Ka-
liskie ok. r. 1623 — zo0b. dok. 2.
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Alias elapso anno ad ea, quae justitia et boni ordinis ratio dictaverit,
pro nostra sollicitudine pastorali procedemus et disponemus.

23. Summace {res: prima centum millium florenorum pro refectio-
nibus, secunda quindecim millium pro sacristia, tertia decem millium
pro anniversario per eminentissimum cardinalem Radziejowski? pri-
matem testamentaria dispositione legatae et nunc, ut dicitur, pro festo
sancti Joannis Baptistae exsolvendae, si punctualiter [12] pro die et
termino praefixo non enumerabuntur, extunc indilate, praecisis omnibus
circumstantiis, Venerabile Capitulum illusirem et magnificam Towian-
ska 10 palatinam Lanciciensem ad nos iudiciumque nostrum citari faciat
et ad promovendam huiusmodi causam personam capacem ¢ pro omni
eventu etiam adpraesens capitulariter constituti designent et constituant,
qui non tantum summas capitales, sed etiam fructus cessantes repetere
poterit. Simili processu conveniatur suprascripta ill. et magn. Towian-
ska ratione argenteriae et apparatus ad ecclesiam per eundem eminen-
tissimum cardinalem legatorum. Et quoniam certa complanatio inter
Venerabile Capitulum et eandem ill. et magn. Towianska in negotio
tam arduo ecclesiae nostrae cathedralis privata auctoritate sine nobis
intercessit, ideo huiusmodi complanationem cassamus, annihilamus nul-
lumque robur habere declaramus. Ef ne amplius in quasvis complana-
tiones et concordias sive ratione retentorum, sive alio quovis titulo cum
eadem ill. et magn. Towianska intrare, missiones capitularium perso-
narum ad eandern facere audeat Venerabile Capitulum, sub poenis arbi-
trariis irremissibiliter a prima notitia extendendis inhibemus.

24. Habemus informalionem exstare varias summas tam pro funda-
tionibus perpetuis, quam etiam in alios usus et ornamenta ecclesiae
nostrae cathedralis legatas et ordinatas, quae partim neglectae, partim
dispersae, partim non vindicataec nec locatae haercnt. Quapropter, ut
piae intentiones benefactorum non defraudantur et legata huiusmodi
debitum sortiantur effectum, serio iniungimus, ut exacte regestrum om-
nium swmmarum, quovis titulo ecclesiae legatarum, in spatio trium
mensium conscribatur, [13] tum et perceptorum censuum a nonnullis
summis. Summas autem infrascriptas exstare informamur: 1° summam
duorum millium aureorum apud serenissimam reginam 11 Poloniae Ro-
mae commemorantem, 2° mille aureorum per celsissimum et reveren-